Tarifa y
Guía Técnica
2020
Tarifa y G
uía Técnica 2020
C
lim
ate Solutions

Los sistemas TDM Plus de Samsung, son sistemas «todo en uno» con unidades interiores aire a agua (A2W) y aire
a aire (A2A). La unidad aire a agua, o Hydrokit con depósito integrado, con montaje de pared, permite generar agua caliente
sanitaria, calefacción y refrigeración por suelo radiante, fancoils o radiadores, mientras que las unidades aire a aire, permiten
climatizar la instalación con unidades convencionales de aire acondicionado, ofreciendo una solución integrada con la misma
unidad exterior.
8 9
(1)
Modelo
Capacidad nominal
Nivel sonoro
dB(A)
Conexiones frigoríficas Dimensiones netas
AxHxP (mm)
P.V.R.
(Euros)Frío (kW) Calor (kW) Líquido mm, (") Gas mm, (")
AE022MNJDEH/EU 2,2 2,5 34 / 32 / 30 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 720 x 620 x 199 754
AE028MNJDEH/EU 2,8 3,2 38 / 36 / 34 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 720 x 620 x 199 776
AE036MNJDEH/EU 3,6 4,0 39 / 37 / 34 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 720 x 620 x 199 795
AE056MNJDEH/EU 5,6 6,3 43 / 40 / 37 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 720 x 620 x 199 915
Suelo con carcasa
AUTO
RESTART
Neo Forte
Modelo
Capacidad nominal
Nivel sonoro
dB(A) Electroválvula
Conexiones frigoríficas Dimensiones netas
AxHxP (mm)
P.V.R.
(Euros)Frío (kW) Calor (kW) Líquido mm, (") Gas mm, (")
AE022MNADEH/EU 2,2 2,5 33 / 28 /  23 MEV-E24SA 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 750 x 249 x 246 543
AE028MNADEH/EU 2,8 3,2 35 / 30 / 25 MEV-E24SA 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 750 x 249 x 246 568
AE036MNADEH/EU 3,6 4,0 36 / 32 / 29 MEV-E24SA 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 826 x 261 x 261 615
AE056MNADEH/EU 5,6 6,3 39 / 35 / 32 MEV-E32SA 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 1.065 x 301 x 294 665
AE071MNADEH/EU 7,1 8,0 44 / 40 / 36 MEV-E32SA 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 1.065 x 301 x 294 722
La unidad no lleva electroválvula incluida. Ver página 81.
Wind-Free ™ Avant
Modelo
Capacidad nominal
Nivel sonoro
dB(A) Electroválvula
Conexiones frigoríficas Dimensiones netas
AxHxP (mm)
P.V.R.
(Euros)Frío (kW) Calor (kW) Líquido mm, (") Gas mm, (")
AE022TNXDEG/EU 2,2 2,5 TBD TBD TBD TBD TBD 543
AE028TNXDEG/EU 2,8 3,2 TBD TBD TBD TBD TBD 568
AE036TNXDEG/EU 3,6 4,0 TBD TBD TBD TBD TBD 615
AE056TNXDEG/EU 5,6 6,3 TBD TBD TBD TBD TBD 665
AE071TNXDEG/EU 7,1 8,0 TBD TBD TBD TBD TBD 722
AUTO
RESTART
AUTO
RESTART
Disponible mayo 2020. Datos preliminares.
Gama Tipo TDM Plus
Unidades exteriores
Modelo Hydro kit compatible Capacidad nominal Eficiencia energética (W/W) Nivel sonoro
dB(A)
Conexiones frigoríficas Caudal aire
exterior (m3/min.)
Distancia máx.
tuber. (Long. / alt.)
Dimensiones netas AxHxP (mm) Peso neto
(kg)
P.V.R. (Euros)
Unidad exterior Nº máximo unid. Dx Frío (kW) Calor (kW) EER COP ESEER SCOP Líquido mm, (") Gas A2A mm, (") Gas A2W mm, (“) Unidad exterior Unidad exterior
Modelo Monofásico
AE044MXTPEH/EU AE090MNYDEH/EU + 2 4,4 4,4 4,73 4,95 5,08 4,38 47 / 46 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 45 30 / 20 880 x 793 x 310 61 2.205
AE066MXTPEH/EU AE090MNYDEH/EU + 3 6,6 6,6 4,49 4,53 4,92 4,39 48 / 47 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 47 30 / 20 880 x 793 x 310 61 2.322
AE090MXTPEH/EU AE090MNYDEH/EU + 4 8,0 9,0 4,25 4,32 5,36 4,39 51 / 50 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 67 30 / 20 940 x 998 x 330 74 3.160
AE120MXTPEH/EU AE160MNYDEH/EU + 5 12,0 12,0 4,14 4,41 5,29 4,59 52 / 51 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 103 70 / 30 940 x 1.420 x 330 107 4.252
AE160MXTPEH/EU AE160MNYDEH/EU + 7 14,5 16,0 3,78 4,05 4,59 5,21 55 / 54 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 123 70 / 30 940 x 1.420 x 330 107 4.999
Modelo Trifásico
AE090MXTPGH/EU AE090MNYDGH/EU + 4 8,0 9,0 4,25 4,30 4,93 4,39 51 / 50 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 67 70 / 30 940 x 998 x 330 76 3.265
AE120MXTPGH/EU AE160MNYDGH/EU + 5 12,0 12,0 4,14 4,41 5,29 4,59 52 / 51 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 103 70 / 30 940 x 1.420 x 330 107 4.463
AE160MXTPGH/EU AE160MNYDGH/EU + 7 14,5 16,0  3,78  4,05 4,59 5,21 55 / 54 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 15,88 (5/8") 123 70 / 30 940 x 1.420 x 330 107 5.245
(1) Garantía del Compresor Inverter para las gamas: EHS, DVM S, Semi industrial y Multi Split en aparatos adquiridos en España. Gastos de transporte y mano de obra no incluidos. Necesario presentar documento
con fecha de entrega y/o compra. Sólo para reparaciones por el Servicio Técnico Oficial de Samsung.

Modelo Monofásico
AE200TNWTEH/EU TBD TBD 9,52 (3/8”) 15,88 (5/8”) 5 / 92 1, 220~240, 50 595 x 1.800 x 700 5.476
AE260TNWTEH/EU TBD TBD 9,52 (3/8”) 15,88 (5/8”) 5 / 92 1, 220~240, 50 595 x 1.800 x 700 5.914
Conductos
Modelo
Capacidad nominal
Nivel sonoro
dB(A)
Presión
estática
(Pa)
Conexiones frigoríficas Dimensiones netas
AxHxP (mm)
P.V.R.
(Euros)Frío (kW) Calor (kW) Líquido mm, (") Gas mm, (")
AE022MNLDEH/EU 2,2 2,5 26 / 24 / 21 0 / 9,8 / 29,4 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 700 x 199 x 600 665
AE028MNLDEH/EU 2,8 3,2 28 / 26 / 23 0 / 9,8 / 29,4 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 700 x 199 x 600 684
AE036MNLDEH/EU 3,6 4,0 32 / 30 / 27 0 / 9,8 / 29,4 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 700 x 199 x 600 694
AE056MNLDEH/EU 5,6 6,3 36 / 34 / 31 0 / 19,6 / 39,2 6,35 (1/4") 12,70 (1/2") 900 x 199 x 600 776
AE071MNMPEH/EU 7,1 8,0 37 / 33 / 29 0 / 29,4 / 147,2 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 850 x 250 x 700 813
AE090MNMPEH/EU 9,0 10,0 38 / 35 / 32 0 / 39,2 / 147,2 9,52 (3/8") 15,88 (5/8") 1.200 x 250 x 700 1.213
AUTO
RESTART
MWR-SH11N
Control remoto P.V.R. (Euros)

AE071TNXDEG/EU 7,1 8,0 TBD TBD TBD TBD TBD 722
AUTO
RESTART
Disponible mayo 2020. Datos preliminares.
Nuevo
14 15
Tipo Split
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Eficiencia energética (W/W) Dimensiones netas AxHxP
(mm)
P.V.R. (Euros)
Unidad exterior Frío (kW) Calor (kW) EER COP Ud. exterior
Modelo Monofásico
AE040RXEDEG/EU 5,0 4,4 44 / 46 4,59 5,20 880 x 638 x 310 1.678
AE060RXEDEG/EU 6,5 6,0 47 / 47 4,42 4,92 880 x 638 x 310 2.159
AE090RXEDEG/EU 8,7 9,0 49 / 49 4,12 4,81 940 x 998 x 330 2.595
Modelo Trifásico
AE090RXEDGG/EU 8,7 9,0 49 / 49 4,12 4,81 940 x 998 x 330 2.753
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Eficiencia energética (W/W) Dimensiones netas AxHxP
(mm)

todos los usuarios conectados a ella. La posibilidad de conectar el sistema
a una red inteligente permite al usuario sacar partido de un suministro
energético económicamente eficiente y sostenible.
Gracias a la función de integración PV (energía fotovoltaica o «solar»), el
sistema puede conectarse a paneles solares para ahorrar energía mediante
fuentes renovables.
16 17
Tipo MonoTipo Mono
Unidades exteriores*. Unidades exteriores*.
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)
Eficiencia energética (W/W)
Dimensiones netas AxHxP (mm) P.V.R. (Euros)
Unidad exterior Frío (kW) Calor (kW) EER COP
Modelo Monofásico
AE050RXYDEG/EU 5,0 5,0 45 / 45 4,39 4,85 880 x 798 x 310 4.077
AE080RXYDEG/EU 7,5 8,0 48 / 48 3,95 4,52 940 x 998 x 330 4.346
AE120RXYDEG/EU 12,0 12,0 50 / 50 4,33 4,53 940 x 1.420 x 330 5.600
AE160RXYDEG/EU 14,0 16,0 52 / 54 4,27 4,42 940 x 1.420 x 330 6.510
Modelo Trifásico
AE080RXYDGG/EU 7,5 8,0 48 / 48 3,95 4,52 940 x 998 x 330 5.200
AE120RXYDGG/EU 12,0 12,0 50 / 50 4,33 4,53 940 x 1.420 x 330 5.718
AE160RXYDGG/EU 14,0 16,0 52 / 54 4,27 4,42 940 x 1.420 x 330 7.196
Modelo Capacidad nominal Nivel sonoro
dB(A)